
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Нижнеозернинская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

15.05.2025г.                          с.Нижнеозерное                            №36а- ОД 

Об организации летнего лагеря 

В целях организованного отдыха, укрепления здоровья учащихся, в соответствии с 

трудовым кодексом РФ, федеральным законом от 29.12.2012г №273 «Об образовании в 

Российской Федерации» и постановлением главного государственного санитарного врача РФ 

от 18.03.2011г №22 «Об утверждении санпин 2.4.2.2848-11 «санитарно-эпидемиологические 

требования к размещению, устройству, содержанию и организации режима работы лагерей 

труда и отдыха»». 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Открыть дневной оздоровительный лагерь с 26.05.2025г по 17.06.2025г на 

календарный день в количестве 20 человек. 

2. Установить пятидневный режим работы. 

3. Установить режим работы ДОЛ с 8.30 до 14.00 

4. Питание детей ДОЛ организовать на базе школьной столовой. 

5. Утвердить список воспитанников ДОЛ согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

6. Утвердить план работы ДОЛ согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

7. Назначить начальником ДОЛ учителя английского языка Калинину К.А. 

8. Начальнику лагеря Калининой К.А. провести инструктаж по охране труда и технике 

безопасности с воспитателями ДОЛ. 

9. Воспитателям ДОЛ провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с 

детьми. 

10. Ответственность за жизнь и здоровье воспитанников ДОЛ возложить на 

воспитателей. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                      Ткачева К.А. 

С приказом ознакомлены:                             Калинина К.А. 

            

            

    

 


